
ПРОТОКОЛ № 12 

депутатских слушаний по вопросам:  

1.  Об отчёте начальника Управления Министерства внутренних дел 

Российской Федерации по городу Сургуту за 2021 год. 

2.  О внесении изменений в решение Думы города от 29.09.2006 № 76-IV ДГ 

«О мерах дополнительной социальной поддержки по проезду в городском 

пассажирском транспорте общего пользования отдельным категориям 

населения».                    

3.  О внесении изменений в решение Думы города от 28.06.2007 № 233-IV ДГ 

«О Положении о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и работающих в 

органах местного самоуправления, муниципальных учреждениях города 

Сургут». 

4.  О внесении изменения в решение Сургутской городской Думы  

от 28.12.2005 № 549-III ГД «Об утверждении Положения о наградах  

и почетных званиях городского округа город Сургут». 

5.  О внесении изменения в решение Сургутской городской Думы  

от 28.02.2006 № 567-III ГД «Об утверждении Положения о звании 

«Почетный гражданин города Сургута» и положений об отдельных видах 

наград городского округа».                

6.  Об утверждении порядка и размеров возмещения расходов, связанных  

со служебными командировками Главы города, депутатов Думы города, 

замещающих муниципальные должности на постоянной основе. 

7.  О внесении изменения в решение Думы города от 29.10.2021 № 7-VII ДГ 

«О показателях оценки деятельности Главы города и Администрации 

города». 

8.  О внесении изменения в решение Думы города от 07.10.2009 № 611-IV ДГ 

«О Положении о департаменте финансов Администрации города». 

9.  Об отчёте о выполнении прогнозного плана приватизации 

муниципального имущества на 2021 год. 

10.  О согласовании решения о заключении концессионного соглашения  

о финансировании, проектировании, строительстве и эксплуатации объекта 

спорта «Спортивный комплекс с искусственным льдом» (мкр. Хоззона)  

в муниципальном образовании городской округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры и его условий. 

11.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение редакции статьи 44 «Зона 

размещения производственных объектов П.2»). 

12.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение редакции статьи 76 «Зона 

комплексного развития территории КРТ»).   

13.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  
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на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.4  

в результате уменьшения, АД в результате увеличения в районе Поймы-2). 

14.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон 

ИТ.1 в результате уменьшения, АД в результате увеличения в районе 

Поймы-2). 

15.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон 

ОД.6 в результате уменьшения, АД в результате увеличения на земельном 

участке, расположенном в 6-м квартале города). 

16.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон АД 

«Зона автомобильных дорог» в результате уменьшения, ОД.1 в результате 

увеличения на двух земельных участках, расположенных по адресу:  

ул. Г. Кукуевицкого, 1, микрорайон 6). 

17.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.2  

в результате уменьшения, П.8 в результате выделения в районе Западно-

Сургутского нефтяного месторождения).   

18.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.1  

в результате уменьшения, П.8 в результате увеличения в районе Западно-

Сургутского нефтяного месторождения).   

19.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.2  

в результате уменьшения, П.8 в результате увеличения в районе Западно-

Сургутского нефтяного месторождения).   

20.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.1  

в результате уменьшения, П.8 в результате выделения в районе Западно-

Сургутского нефтяного месторождения).   

21.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (увеличение территориальной зоны П.8  

в районе Западно-Сургутского нефтяного месторождения). 

22.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон 
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ОД.1 в результате исключения, Р.1 в результате выделения в Восточном 

районе города). 

23.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон 

ОД.1 в результате исключения, Ж.4 в результате увеличения в 31 

микрорайоне города). 

24.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Ж.2  

в результате исключения, Р.1 в результате выделения в Восточном районе 

города). 

25.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон АД  

в результате уменьшения, Р.1 в результате увеличения в Восточном районе 

города). 

26.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.2  

в результате исключения, Р.1 в результате выделения в Восточном районе 

города). 

27.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон 

ОД.10 в результате уменьшения, П.8 в результате увеличения в районе 

Западно-Сургутского нефтяного месторождения).   

28.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон АД  

в результате уменьшения, П.8 в результате увеличения в районе Западно-

Сургутского нефтяного месторождения).   

29.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.2  

в результате уменьшения, ОД.4 (ДОУ) в результате увеличения в 31 

микрорайоне города). 

30.  О внесении изменений в решение городской Думы от 28.06.2005  

№ 475-III ГД «Об утверждении Правил землепользования и застройки  

на территории города Сургута» (изменение границ территориальных зон Р.2. 

в результате уменьшения, ОД.4 (ДОУ) в результате увеличения в 38 

микрорайоне города). 

31.  О внесении изменений в решение Сургутской городской Думы  

от 26.10.2005 № 505-III ГД «Об установлении земельного налога». 

32.  О награждении Благодарственным письмом Думы города. 
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33.  О снятии с контроля решений Думы города и о внесении изменений  

в некоторые решения Думы города (решения нормативного характера). 

34.  О снятии с контроля решений Думы города и о внесении изменений  

в некоторые решения Думы города (решения ненормативного характера). 

35.  Об утверждении состава Молодёжной палаты при Думе города Сургута 

седьмого созыва. 

 

г. Сургут,  

ул. Восход, 4, 

зал заседаний Думы города 

 

28.03.2022 

14.30 

 

Присутствовали депутаты Думы города – 16: 

Олейников А.И. – по избирательному округу № 1, 

заместитель Председателя Думы города, 

заместитель председателей постоянных 

комитетов Думы города по бюджету, 

налогам, финансам и имуществу; по 

городскому хозяйству и перспективному 

развитию города 

Бехтин М.М. – по избирательному округу № 4,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Гаврилов А.С. – по избирательному округу № 5 

Болотов В.Н.  – по избирательному округу № 6 

Гордеев Д.А. – по избирательному округу № 8 

Парфёнов С.В. – по избирательному округу № 9 

Пономарев В.Г. – по избирательному округу № 10, 

заместитель Председателя Думы города  

Рябчиков В.Н. – по избирательному округу № 11, 

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку   

Гринченко М.С. – по избирательному округу № 12 

Клишин В.В. – по избирательному округу № 13,  

председатель постоянного комитета Думы 

города по городскому хозяйству и 

перспектив-ному развитию города 

Слепов М.Н. – по избирательному округу № 14, 

Председатель Думы города, председатель 

постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу    
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Биглова-Фатова Д.Ф. – по избирательному округу № 16  

Барсов Е.В. – по избирательному округу № 17 

Нечепуренко Д.С. – по избирательному округу № 21,  

заместитель председателя постоянного 

комитета Думы города по социальной 

политике 

Майоров В.С. – по избирательному округу № 22 

Трапезникова Э.Р. – по избирательному округу № 25, 

председатель постоянного комитета Думы 

города по социальной политике 

 

Список присутствующих прилагается 

 

Председательствующий: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

 Предложил, в связи с поступившей просьбой заместителя 

Главы города Кириленко А.М., рассмотреть десятый вопрос 

повестки дня вторым.  

(согласились) 

 

I. СЛУШАЛИ: ОБ ОТЧЁТЕ НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ 

МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ ПО ГОРОДУ СУРГУТУ ЗА 2021 ГОД  

 

Докладывал Глущенко А.П. – начальник Управления 

Министерства внутренних дел Российской Федерации  

по городу Сургуту 

   

  Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 

 

Предложил УМВД России по г. Сургуту подготовить 

информацию о том, какая имеется потребность в экипажах 

полиции, насколько укомплектован штат в настоящее время 

и к кому необходимо обратиться на уровне округа  

для решения имеющихся проблем. 

Отметил, что постоянный комитет Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку мог бы сформулировать обращение в округ 

от Думы города для оказания содействия в решении этих 

вопросов. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
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  Отметил, что уже имеется договорённость с начальником 

Управления Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по городу Сургуту Глущенко А.П. о проведении 

рабочей встречи для обсуждения имеющихся проблем,  

где в том числе депутаты смогут обозначить имеющиеся 

вопросы.     

 

ВЫСТУПИЛ: Нечепуренко Д.С. – депутат Думы города 

 

 Попросил обратить внимание на: 

 1)  работу участковых уполномоченных полиции, особенно  

в удалённых частях города (посёлки Таёжный, Дорожный), 

чтобы они там чаще бывали и знакомились с людьми; 

 2)  время прибытия сотрудников полиции на вызовы  

о нарушении общественного порядка (громкая музыка, шум 

от соседей). Отметил, что избиратели жалуются на слишком 

долгое ожидание либо сотрудники полиции вообще  

не приезжают на подобные вызовы.   

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку, членами которого рекомендовано принять 

проект решения в представленной редакции.    

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.  

 

II. СЛУШАЛИ: О СОГЛАСОВАНИИ РЕШЕНИЯ О ЗАКЛЮЧЕНИИ 

КОНЦЕССИОННОГО СОГЛАШЕНИЯ О ФИНАНСИРО-

ВАНИИ, ПРОЕКТИРОВАНИИ, СТРОИТЕЛЬСТВЕ И ЭКС-

ПЛУАТАЦИИ ОБЪЕКТА СПОРТА «СПОРТИВНЫЙ 

КОМПЛЕКС С ИСКУССТВЕННЫМ ЛЬДОМ»  

(МКР. ХОЗЗОНА) В МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО 

АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ И ЕГО УСЛОВИЙ 

 

Докладывал Кириленко А.М. – заместитель Главы города 

 

Проинформировал по существу вопроса.  
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В ходе обсуждения проекта решения было отмечено,  

что в настоящее время нет причин для изменения условий 

концессионного соглашения в связи с изменившейся 

экономической ситуацией.   

В обсуждении вопроса приняли участие Нечепуренко Д.С., 

Кирилленко А.М.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

ПРЕДЛОЖИЛ: Принять проект решения в представленной редакции.  

 

Возражений, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 7-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.  

 

III. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 29.09.2006 № 76-IV ДГ «О МЕРАХ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ  

ПО ПРОЕЗДУ В ГОРОДСКОМ ПАССАЖИРСКОМ 

ТРАНСПОРТЕ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ ОТДЕЛЬНЫМ 

КАТЕГОРИЯМ НАСЕЛЕНИЯ» 

 

Докладывала Панова Е.А. – начальник управления 

бюджетного учёта и отчётности Администрации города – 

главный бухгалтер 

   

  Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по социальной политике. После заседания комитета на 

проект решения поступило заключение Контрольно-счетной 

палаты города, предложения аппарата Думы. 

Администрацией города подготовлена таблица поправок, 

которые согласованы. 

 

В ходе обсуждения проекта решения было отмечено: 

  1)  что на будущий год на дополнительную меру социальной 

поддержки по проезду в городском пассажирском 

транспорте общего пользования отдельным категориям 
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граждан предусмотрена такая же сумма в размере 67 млн 

рублей;  

  2)  ожидается, что фактически людей, пользующихся данной 

социальной поддержкой, будет ездить меньше, поскольку 

многие не проживают в городе, некоторые не пользуются 

услугами общественного транспорта; 

  3)  существующая автоматизированная система позволяет 

фиксировать поездки и принимать оплату в том числе 

проездными картами, планируемыми к выдаче получателям 

социальной поддержки.      

  В обсуждении приняли участие Болотов В.Н., Панова Е.А., 

Зыков П.М., Рябчиков В.Н. 

  

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

ПРЕДЛОЖИЛ: Принять проект решения с учётом поправок. 

 

Возражений, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок.  

 

IV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 28.06.2007 № 233-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  

О ГАРАНТИЯХ И КОМПЕНСАЦИЯХ ДЛЯ ЛИЦ, 

ПРОЖИВАЮЩИХ В РАЙОНАХ КРАЙНЕГО СЕВЕРА  

И ПРИРАВНЕННЫХ К НИМ МЕСТНОСТЯХ  

И РАБОТАЮЩИХ В ОРГАНАХ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ, МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕ-

НИЯХ ГОРОДА СУРГУТ» 

 

Докладывала Бандура Н.А. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города по 

бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами 
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которого рекомендовано принять проект решения с учётом 

поправок.  

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок.  

 

V. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СУРГУТСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.12.2005 № 549-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О НАГРАДАХ  

И ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 

СУРГУТ» 

 

Докладывала Бандура Н.А. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города 

 

Проинформировала о предлагаемых изменениях в решение 

Думы города. 

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил о том, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку, членами 

которого рекомендовано принять проект решения с учётом 

поправок.   

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок.  

 

VI. СЛУШАЛИ:  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ СУРГУТСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.02.2006 № 567-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ЗВАНИИ 

«ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН ГОРОДА СУРГУТА»  

И ПОЛОЖЕНИЙ ОБ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДАХ НАГРАД 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 
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Докладывала Бандура Н.А. – начальник управления кадров  

и муниципальной службы Администрации города  

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по нормотворчеству, 

информационной политике и правопорядку, членами 

которого рекомендовано принять проект решения с учётом 

поправок.   

Отметил, что 24.03.2022 на проект решения поступила 

информация прокуратуры города. Администрацией города 

подготовлена дополнительная таблица поправок, 

учитывающая информацию прокуратуры. 

 

ПРЕДЛОЖИЛ: Принять проект решения с учётом поправок.  

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок.  

 

VII. СЛУШАЛИ:  ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА И РАЗМЕРОВ ВОЗМЕ-

ЩЕНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ СО СЛУЖЕБНЫМИ 

КОМАНДИРОВКАМИ ГЛАВЫ ГОРОДА, ДЕПУТАТОВ 

ДУМЫ ГОРОДА, ЗАМЕЩАЮЩИХ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 

ДОЛЖНОСТИ НА ПОСТОЯННОЙ ОСНОВЕ 

 

Докладывала Ерофеева М.В. – заместитель начальника 

правового управления Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку, членами которого рекомендовано принять 

проект решения с учётом поправок.   
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Отметил, что Администрацией города была доработана 

таблица поправок, поправки в Думу поступили. 

 

ПРЕДЛОЖИЛ: Принять проект решения с учётом поправок. 

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок.   

 

VIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 29.10.2021 № 7-VII ДГ «О ПОКАЗАТЕЛЯХ 

ОЦЕНКИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГЛАВЫ ГОРОДА И АДМИНИ-

СТРАЦИИ ГОРОДА» 

 

Докладывала Мединцева С.Г. – начальник отдела 

социально-экономического прогнозирования 

Администрации города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку, членами которого рекомендовано принять 

проект решения в представленной редакции.   

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

IX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГОРОДА ОТ 07.10.2009 № 611-IV ДГ «О ПОЛОЖЕНИИ  

О ДЕПАРТАМЕНТЕ ФИНАНСОВ АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА»  

 

Докладывала Хрусталева Е.А. – и.о. директора 

департамента финансов Администрации города 
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Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку, членами которого рекомендовано принять 

проект решения с учётом поправок.   

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок.   

 

X. СЛУШАЛИ:  ОБ ОТЧЁТЕ О ВЫПОЛНЕНИИ ПРОГНОЗНОГО ПЛАНА 

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА  

НА 2021 ГОД  

 

Докладывал Шаров В.А. – и.о. директора департамента 

имущественных и земельных отношений Администрации 

города 

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу, членами 

которого рекомендовано принять проект решения  

в представленной редакции.    

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

XI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 
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ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение 

редакции статьи 44 «Зона размещения производственных 

объектов П.2») 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.   

 

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города  

 

Сообщил, что воздержался бы от принятия данного решения, 

поскольку при предоставлении условно разрешённого  

вида использования земельного участка отсутствуют 

разработанные критерии кому предоставлять/ 

не предоставлять, то есть оцениваются факторы,  

не имеющие заранее выраженного объёма и состава.    

Высказал мнение о том, что город Сургут всегда стремился 

избавляться от вахтовых посёлков, территорий компактного 

проживания на производственных объектах, которые  

не отвечают требованиям нормального проживания людей, 

находятся в отрыве от социальной инфраструктуры города,  

а также являются проблемой для близлежащих территорий  

в части общественного порядка.        

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

ПРЕДЛОЖИЛ: Принять проект решения в представленной редакции.  

 

Иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.     
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XII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение 

редакции статьи 76 «Зона комплексного развития 

территории КРТ»)   

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор   

  

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.   

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.      

 

XIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 

территориальных зон Р.4 в результате уменьшения, АД  

в результате увеличения в районе Поймы-2) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 
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Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.   

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.      

 

XIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 

территориальных зон ИТ.1 в результате уменьшения,  

АД в результате увеличения в районе Поймы-2) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по городскому 

хозяйству и перспективному развитию города, членами 

которого рекомендовано принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

    

XV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 
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территориальных зон ОД.6 в результате уменьшения,  

АД в результате увеличения на земельном участке, 

расположенном в 6-м квартале города) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

В обсуждении вопроса о целесообразности перевода 

территории в зону АД приняли участие Болотов В.Н.,  

Слепов М.Н., Астраханцев В.И., Усов А.В.  

 

ВЫСТУПИЛ:  Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.    

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

XVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 

территориальных зон АД «Зона автомобильных дорог»  

в результате уменьшения, ОД.1 в результате увеличения  

на двух земельных участках, расположенных по адресу: 

 ул. Г. Кукуевицкого, 1, микрорайон 6) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ:  Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 



17 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.    

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

XVII. СЛУШАЛИ:  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ 

УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И 

ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон Р.2 в результате 

уменьшения, П.8 в результате выделения в районе Западно-

Сургутского нефтяного месторождения) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.    

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

XVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  
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И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон Р.1 в результате 

уменьшения, П.8 в результате увеличения в районе Западно-

Сургутского нефтяного месторождения) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.    

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

XIX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 

территориальных зон Р.2 в результате уменьшения,  

П.8 в результате увеличения в районе Западно-Сургутского 

нефтяного месторождения) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 
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города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.    

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

XX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (изменение границ 

территориальных зон Р.1 в результате уменьшения,  

П.8 в результате выделения в районе Западно-Сургутского 

нефтяного месторождения) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос рассматривался на заседании 

постоянного комитета Думы города по городскому 

хозяйству и перспективному развитию города, членами 

которого рекомендовано принять проект решения  

в представленной редакции. 

 

В обсуждении вопроса о соответствии/несоответствии 

предлагаемых изменений в Правила землепользования  

и застройки территории города генеральному плану города 

приняли участие Болотов В.Н., Астраханцев В.И., Усов А.В. 

 

ВЫСТУПИЛ: Болотов В.Н. – депутат Думы города 

 

Отметил, что сложно разобраться после многочисленных 

изменений в том, какая в настоящее время действует 

редакция генерального плана города и где её можно 

посмотреть. Попросил подготовить для депутатов 

справочную информацию об изменениях и действующей 

редакции генерального плана города с приложением 
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графических материалов, поскольку на сайте размещена 

неактуальная информация и увеличить её до большого 

формата невозможно.     

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Поддержал предложение о необходимости подготовки такой 

информации.  

 

ВЫСТУПИЛ: Астраханцев В.И. – директор департамента архитектуры  

и градостроительства Администрации города – главный 

архитектор 

 

 Заверил, что подготовит такую информацию.  

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.   

 

XXI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ГОРОДСКОЙ 

ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ 

ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И ЗАСТРОЙКИ  

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» (увеличение 

территориальной зоны П.8 в районе Западно-Сургутского 

нефтяного месторождения) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции. 

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 
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города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.    

 

XXII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  

И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон ОД.1  

в результате исключения, Р.1 в результате выделения  

в Восточном районе города) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции. 

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.    

 

XXIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  

И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон ОД.1 в результате 

исключения, Ж.4 в результате увеличения в 31 микрорайоне 

города) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  
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ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.  

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.    

 

XXIV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  

И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон Ж.2 в результате 

исключения, Р.1 в результате выделения в Восточном 

районе города) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.  

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.    
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XXV. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  

И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон АД в результате 

уменьшения, Р.1 в результате увеличения в Восточном 

районе города) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.  

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.    

 

XXVI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  

И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон Р.2 в результате 

исключения, Р.1 в результате выделения в Восточном 

районе города) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 



24 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.   

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.    

 

XXVII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  

И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон ОД.10 в 

результате уменьшения, П.8 в результате увеличения в 

районе Западно-Сургутского нефтяного месторождения) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.    

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.    

 

XXVIII. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  
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И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон АД в результате 

уменьшения, П.8 в результате увеличения в районе Западно-

Сургутского нефтяного месторождения) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.    

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.     

 

XXIX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  

И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон Р.2 в результате 

уменьшения, ОД.4 (ДОУ) в результате увеличения  

в 31 микрорайоне города) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 
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города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.     

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.     

 

XXX. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.06.2005 № 475-III ГД  

«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ  

И ЗАСТРОЙКИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА СУРГУТА» 

(изменение границ территориальных зон Р.2. в результате 

уменьшения, ОД.4 (ДОУ) в результате увеличения  

в 38 микрорайоне города) 

 

Докладывал Астраханцев В.И. – директор департамента 

архитектуры и градостроительства Администрации города – 

главный архитектор  

 

Проинформировал по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по городскому хозяйству и перспективному развитию 

города, членами которого рекомендовано принять проект 

решения в представленной редакции.     

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.     

 

XXXI. СЛУШАЛИ: О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СУРГУТ-

СКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 26.10.2005 № 505-III ГД  

«ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА» 

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела 

юридического и кадрового обеспечения аппарата  



27 

 

Думы города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по бюджету, налогам, финансам и имуществу. Депутатом 

Болотовым В.Н. была запрошена дополнительная 

информация о количестве субъектов (социально-

ориентированных некоммерческих организаций), которые 

воспользовались льготой по земельному налогу. Указанная 

информация Администрацией города была представлена  

и размещена на сайте Думы горда.      

 

ПРЕДЛОЖИЛ: Принять проект решения в представленной редакции. 

 

Вопросов, иных предложений не поступило.   

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 7-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.     

 

XXXII. СЛУШАЛИ: О НАГРАЖДЕНИИ БЛАГОДАРСТВЕННЫМ 

ПИСЬМОМ ДУМЫ ГОРОДА 

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела 

юридического и кадрового обеспечения аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку, членами которого рекомендовано принять 

проект решения с учётом поправок.     

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 
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города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

с учётом поправок.      

 

XXXIII. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ 

ГОРОДА И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ 

РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА (решения нормативного 

характера) 

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела 

юридического и кадрового обеспечения аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  

и правопорядку, членами которого рекомендовано принять 

проект решения в представленной редакции.     

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.       

 

XXXIV. СЛУШАЛИ: О СНЯТИИ С КОНТРОЛЯ РЕШЕНИЙ ДУМЫ 

ГОРОДА И О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ  

В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ДУМЫ ГОРОДА (решения 

ненормативного характера) 

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела 

юридического и кадрового обеспечения аппарата Думы 

города 

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Проинформировал о том, что вопрос рассматривался  

на заседании постоянного комитета Думы города  

по нормотворчеству, информационной политике  
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и правопорядку, членами которого рекомендовано принять 

проект решения в представленной редакции.     

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на заседании профильного 

комитета, депутатских слушаниях рекомендовать Думе 

города на 7-м заседании Думы принять проект решения  

в представленной редакции.       

 

XXXV. СЛУШАЛИ: ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СОСТАВА МОЛОДЁЖНОЙ 

ПАЛАТЫ ПРИ ДУМЕ ГОРОДА СУРГУТА СЕДЬМОГО 

СОЗЫВА 

 

Докладывала Ракитина Т.В. – начальник отдела 

юридического и кадрового обеспечения аппарата Думы 

города  

 

Проинформировала по существу вопроса.  

 

ВЫСТУПИЛ: Слепов М.Н. – Председатель Думы города 

 

Сообщил, что вопрос не рассматривался на заседании 

постоянного комитета. Проект решения согласован  

в Администрации города без замечаний.  

 

ПРЕДЛОЖИЛ: Принять проект решения в представленной редакции. 

 

Вопросов, иных предложений не поступило. 

 

РЕШИЛИ: По итогам рассмотрения вопроса на депутатских слушаниях 

рекомендовать Думе города на 7-м заседании Думы принять 

проект решения в представленной редакции.         

 

 

 

Председатель Думы города                 М.Н. Слепов  

 

 

 

Секретарь, начальник  

отдела организационного 

обеспечения Думы города 

аппарата Думы города                                                  Л.Р. Таран 
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Список присутствующих на депутатских слушаниях 28.03.2022 

 

От Администрации города:  

1.  Гуменюк М.А. – заместитель Главы города 

2.  Кириленко А.М. – заместитель Главы города 

3.  Невоструев Г.С. – заместитель Главы города 

4.  Хрусталева Е.А. – и.о. директора департамента финансов 

5.  Астраханцев В.И. – директор департамента архитектуры 

и градостроительства – главный архитектор  

6.  Усов А.В. – заместитель директора департамента 

архитектуры и градостроительства  

7.  Горх О.И. – главный специалист отдела формирования  

и освобождения земельных участков департа-

мента архитектуры и градостроительства 

8.  Шаров В.А. – и.о. директора департамента имущественных  

и земельных отношений 

9.  Бандура Н.А. – начальник управления кадров и муници-

пальной службы 

10.  Панова Е.А.  – начальник управления бюджетного учёта  

и отчётности – главный бухгалтер 

11.  Ерофеева М.В. – заместитель начальника правового управления 

12.  Мединцева С.Г. – начальник отдела социально-экономического 

прогнозирования 

13.  Бойко Е.И. – начальник службы по обеспечению 

взаимодействия с представительными органами 

власти управления внешних и общественных 

связей департамента массовых коммуникаций  

и аналитики 

От Контрольно-счетной палаты города: 

14.  Дубровина И.А. – и.о. Председателя  

От прокуратуры города: 

15.  Литвинцев С.А. – заместитель прокурора  

От Управления Министерства внутренних дел Российской Федерации  

по городу Сургуту: 

16.  Гареев А.А. – врио заместителя начальника 

От учреждений города: 

17.  Зыков П.М. – директор МКУ «Управление информационных 

технологий и связи г. Сургута» 

От помощников депутатов: 

18.  Джабарова В.Р. – помощник депутата Думы города Сургута 

Трапезниковой Э.Р. 

19.  Кураев А.А. – помощник депутата Думы города Сургута 

Болотова В.Н. 

20.  Малишевский Д.Д. – помощник депутата Думы города Сургута 

Болотова В.Н. 
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21.  Галкин Г.Б. – помощник депутата Думы города Сургута 

Клишина В.В. 

22.  Юрков П.К. – помощник депутата Думы города Сургута 

Явишева А.А. 

От аппарата Думы города: 

23.  Ракитина Т.В.  – и.о. руководителя  

24.  Коваленко Г.А. – советник Председателя Думы города 

25.  Швидкая Е.А.  – пресс-секретарь Председателя Думы города 

26.  Сахарова Е.В. – начальник отдела по сопровождению 

деятельности постоянных комитетов Думы 

города 

27.  Сухляева Е.В.  – и.о. начальника финансово-аналитической 

службы  

28.  Таран Л.Р. – начальник отдела организационного 

обеспечения Думы города 

29.  Пакалина А.С. – ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 

30.  Витковская Т.А. – ведущий специалист отдела организационного 

обеспечения Думы города 

От СМИ: 

31.  Пудин Н.Н. – телеоператор ТРК «СургутИнформ-ТВ» 

32.  Швец И.В. – фотокорреспондент газеты «Сургутская 

трибуна» 

33.  Кожевова А.А. – корреспондент газеты «Новый город» 
« 

 


